
Projekt 
 
z dnia  14 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR XI/  /2025 
RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej Zieloną Transformację Miast 
finansowanej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) w Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2, 3 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu uchwala 
co następuje: 

§ 1.  
1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową wspierającą Zieloną Transformację Miast 

finansowaną ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 
w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 3.541.842,40 zł (słownie: trzy miliony pięćset 
czterdzieści jeden tysięcy osiemset czterdzieści dwa zł 40/100). 

2. Środki z pożyczki długoterminowej, o której mowa w ust. 1 przeznacza się na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją zadań inwestycyjnych i bieżących oraz na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2.  
1. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne powiatu. 
2. Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi w latach 2026-2031. 

§ 3.  
Szczegółowe warunki pożyczki określi umowa zawarta pomiędzy Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego, a Powiatem Gnieźnieńskim. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Dariusz Pilak 

 

Id: 7494DC9C-6BC0-4D75-A924-727DAF915B98. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XI/  /2025 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

W związku z możliwością pozyskania środków na finansowanie m.in. projektów 
inwestycyjnych, Powiat Gnieźnieński postanowił ubiegać się o pożyczkę wspierającą Zieloną 
Transformację Miast ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 
oferowaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego. W dniu 21 grudnia 2024 roku Powiat 
Gnieźnieński złożył wniosek o pożyczkę na zadanie pn. „Rozwój infrastruktury rowerowej oraz 
priorytetyzacja aktywnej mobilności poprzez wykonanie trzech odcinków ścieżek rowerowych 
na terenie MOF oraz zazielenienie terenów miejskich poprzez budowę skweru przy ul. 3 Maja 
w Gnieźnie” stanowiącą refundację środków własnych za wcześniej zrealizowane zadania. 
Niniejsza uchwała określa kwotę planowanej pożyczki, źródła jej finansowania jak również 
termin spłaty, który następować będzie w latach 2026-2031. Szczegółowe warunki pożyczki 
określi umowa, która zostanie zawarta z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

Pożyczka udzielana jest na preferencyjnych warunkach tj.: 
- możliwość sfinansowania do 100 % wkładu własnego netto, 
- oprocentowanie 0% (dla projektów niegenerujących po ich ukończeniu przychodów 

i oszczędności kosztów) lub 1% (dla projektów generujących po ich ukończeniu przychody lub 
oszczędności kosztów), 

- możliwość skorzystania z umorzenia 5% kapitału pożyczki, 
- okres spłaty do 20 lat, 
- karencja w spłacie pożyczki wynosi do 24 miesięcy od zakończenia realizacji projektu, 
- brak opłat i prowizji za czynności związane z udzieleniem i obsługą pożyczki. 
Pożyczka zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

w związku z realizacją zadań inwestycyjnych i bieżących oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. 

Id: 7494DC9C-6BC0-4D75-A924-727DAF915B98. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/  /2025 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


